П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      J Ö П

          15 февраля 2021 года            с. Чоя                   № 99

О подготовке и проведении
160-летия со дня рождения
Алтайского сказителя
Н.У. Улагашева

В связи с исполнением 17 марта 2021 года 160 лет со дня рождения

выдающегося алтайского сказителя, кавалера ордена «Знак Почета», хранителя

традиционного устного народного творчества Николая Улагашевича Улагашева

администрация муниципального образования «Чойский район»

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л Я Е Т  :

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 160 лет со дня рождения

выдающегося алтайского сказителя Н. У.Улагашева  ( Приложение № 1).

2. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий и утвердить его состав (Приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский район»

по социальным вопросам Диминёву М.Н.

       Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

              «Чойский район»                                                                       И.А. Русских

          Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

       Россия Федерациязы
    Алтай Республиканын
            «Чой  аймак»

           муниципал тозолмо
            администрациязы

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

       к постановлению администрации

муниципального  образования

                                           «Чойский район»

                                              от 15 февраля 2021 года № 99

ПЛАН

по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых
160 лет со дня рождения  выдающегося алтайского сказителя

Н.У.Улагашева

№ Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

1. Классные часы, посвященные

празднованию 160-летия со дня Н.У.

Улагашева

март Образовательные

организации

2. Библиотечные уроки «Жизнь и

творчество Н.У.Улагашева»

март Школьные библиотеки

3. Экскурсии в музей Н.У.Улагашева в течение года Отдел образования,

образовательные

организации

4. Участие в Республиканском

конкурсе научно-исследовательских

работ обучающихся (НОУ)

туристско - краеведческого

движения «Мое Отечество - Алтай».

апрель МУ ДО «Чойский ЦДО»,

образовательные

организации

5. Муниципальный конкурс «Живая

классика»

март Отдел образования

6. Участие в районном празднике,

посвященном Всемирному Дню

коренных народов мира

август Администрация МО

«Чойский район» (по

согласованию),

образовательные

организации

7. Проведение мероприятий,

посвященных 160-летию Н.У.

Улагашева в учреждениях

образования (классные часы,

выставки, конкурсы, викторины,

видеопрезентации и др.)

в течение года Образовательные

организации

8. Изготовление  и размещение

баннера «160 лет Н.У.Улагашеву

февраль МДЦ

9. Торжественное мероприятие

«тропою великого кайчи»

17 марта МДЦ

10. Создание и администрирование

информационного раздела о

сказителе Н.У.Улагашеве

февраль-март сайт МБУК «МЦБС»

11. Выпуск печатной продукции

в течение года ЦРБ

Библиотеки района

12. Публикация очерков в районной

газете и на сайте

в течение года ЦРБ

Каракокшинская

библиотека –музей села

им.Н.У.Улагашева

13. Районный конкурс творческих работ февраль – март ЦРБ

14. Показ мультфильма «Лягушка и

муравей»

март-май ЦРБ, библиотеки района

15. Краеведческие чтения март ЦРБ

16. Онлайн-знакомство февраль ЦРБ

17. Литературный вечер январь ЦРБ

18. День алтайского языка октябрь ЦРБ

19. Буктрейлер /экскурсия

март Паспаульская модельная

библиотека

20. Конкурс февраль Паспаульская модельная

библиотека

21. Викторина январь Паспаульская модельная

библиотека

22. Путешествие в мир фольклора март Сейкинская библиотека

23. Кн. или выставка май Верх-Пьянковская

библиотека

24. Выставка март Туньжинская библиотека

25. Караван историй март Каракокшинская

библиотека- музей села им.

Н.У.Улагашева

26. Громкие чтения апрель Каракокшинская

библиотека-музей села им.

Н.У.Улагашева

27. Час этнографии

май Каракокшинская

библиотека- музей села им.

Н.У.Улагашева

28. Дайджест

февраль Каракокшинская

библиотека-музей

им.Улагашева

29. Час краеведения март Ыныргинская библиотека

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к постановлению администрации

муниципального образования

                          «Чойский район»

                  от 15 февраля 2021 года № 99

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению в

муниципальном образовании «Чойский район»
мероприятий, посвященных 160 лет со дня рождения  выдающегося

алтайского сказителя Н.У.Улагашева

Диминёва М.Н. - заместитель Главы администрации

муниципального образования «Чойский район»

по социальным вопросам;

Фёдорова Л.Ф.

Лазарева Е.Г

Чашникова Л.М.

Юданова О.А.

-

-

-

-

начальник отдела образования администрации

муниципального образования «Чойский район»;

директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Межпоселенческий

досуговый и библиотечно-информационный

центр»

директор МБУК « цбс»

секретарь Координационного Совета по делам

коренных малочисленных народов при Главе МО

«Чойский район»